i NDC BAx+i#niak (WBE%K) |
| MEE T, 37 IRLOBFEE-> TREISERSEMEL | ey
| TwET, Co&id, X0 b0E 2 rIEFEERL T | 000 M. RS
+ I 010 HEE HEEF
17 ﬁ S

| RSETSIENKHETE, FIRLBAET, ;| 020 E& &x¥

| B 464 L% 4642 EAHE /46425 TI/HATFE | 030 BREHA

u I 040 —MRAX - FHEE

| OWBED SHERSEME L. QVERSIAICERICENRS 2 zﬂ 050 FRFTH

| T ALY v Y ILORESHELSISETET, I 060 Hik
:: FLCWE, MEREAV I —IHS INDC BATH#ES L) D :: 070 ¥ v-1IR b %
“ R THARSZZ e TEZ T, | 080 ®E. 4% 8%
R |
200 mx
I 10 #FEWM. REZF 210 BA® 310 Be
20 F¥EMA 220 TYVTHE. BiE¥ 320 %k
| 30 @EFEZF 230 3I—Ow/lE, wEFEE 330 KBE
| 40 NEZ 240 T7I7YAh%E 340 HK
| 50 fwIEZ. HEE 250 dk7AYAhE 350 #aEt
| 60 = 260 @m7AVAE 360 #%
| 70 d3& 270 #AtE7=7% 370 %B&
| 80 1u% 280 f{zid 380 REBBIE RB¥. RKY¥
190 FYRb+HK 290 I Ek 29T 390 EHF. EZ
410 %% 510 EHRI¥ AT 610 B%
420 $HEZF 520 HEHE#® 620 BE
430 1% 530 MWI%. RFALE 630 &A%
440 RXZF. FHHF 540 EBRI¥ EFIH¥ 640 BEX HREZF
450 HEEZF. HF 550 MH¥I¥. AT, £38650 #ME
460 EYRZFE. —BREVMFY 560 @BIF. HLLIZE 660 KE¥X
470 *1EYMF 570 {bFEI¥ 670 ¥
480 M 580 #®iT¥ 680 EH. XA
490 EZ. E¥ 590 XE¥. £EHZF 690 BEB¥
800 &i&
710 Rz 810 BAE 910 BAXZ¥
720 f#hE. EHE 820 wWHEH:E. FE¥n#EEE 920 HEXE FEXHE
730 IR&E 830 HE 930 EXXF
740 EFEHE. PRI 840 FKAVE 940 FKRAYXHE
750 IE 850 752 RE 950 75 AXF
760 EHE ER 860 RNRAEE 960 RARAXH
770 SEE. BRE 870 A9 T7&E 970 49 T7X#
780 REK—V. kB 880 uTv7iE 980 BOY7 - VYYAI X
790 #HE. BE 890 ZofnFEEE 990 ZDDHEE

R ANFHENELE



NLMC (KREEIiIEFREESH) EMBEK - NDC (BXRTEFIHEE) Hisk

EBEZ (Preclinical Sciences)

QS ARRE|

QT 4 E 2

QuU 1bZ

Qv b3l

Qw MEMZE S L U RES
QX FERF

QY BR PRI IE S

Qz SR IR

BEREFZRUVEEERE (Medicine and Related Subjects)

w E#¥

WA NREE

wB BRRES

wcC =R%E

WD 100 RERZE

WD200 REFZEE

WD300 RIBKRE. BEE. BRR
WD400 gEPE
WD500 rE b &
WD600

WD700 MELLVEEES
WE Bh - B R

WF R Es R

WG INY R =

WH mEE LU >/ &
WI BRER

wJ 36 PR 4 T 28

WK A7k %

WL MR R

WM EHES

WN EAR S

WO SR

WP AR

wQ ERF

WR RERF

WS NREE

WT EEERZY. EMKE
wu R, oS (B)
WV H 8 RuxiF

Ww BRAL

WX T T DD IRBEERER
wYy EiE

wz EFs$

Human Anatomy

Physiology

Biochemistry

Pharmacology

Microbiology and Immunology
Parasitology

Clinical Pathology

Pathology

Medical Profession

Public Health

Practice of Medicine
Communicable Diseases

Nutrition Disorders

Metabolic Diseases

Immunologic Diseases,
Hypersensitivity Collagen Diseases
Animal Poisoning

Plant Poisoning

YMIREERIC L 7% 5% L 15 Diseases and Injuries

Caused by Physical Agents
Aviation and Space Medicine
Musculoskeletal System
Respiratory System
Cardiovascular System
Hemic and Lymphatic Systems
Gastrointestinal System
Urogenital System
Endocrine System

Nervous System

Psychiatry

Radiology

Surgery

Gynecology

Obstetrics

Dermatology

Pediatrics

Geriatrics. Chronic Disease
Dentistry. Oral Surgery
Otorhinolaryngology
Ophthalmology

Hospitals and Other Health
Facilities

Nursing

History of Medicine

IR KR B & fE

491.1

491.3
491.4
491.5
491.8
491.9
491.6
491.6

490
498
492
493.8
493.13
493.12

493.14

493.19
491.425
491.115
491.13

491.14
494.4
491.149
491.17
493.7
492.4
494
495
495.5
494.8
498.9
493.18
497
496.83
496.5

498.16
492.9
490.2



