NDC 日本十進分類表(綱目表)

図書館では、3 ケタ以上の数字を使って図書に分類記号を付与しています。この表は、そのうちの左 2 ケタだけを表示しています。

記号はさらに細かく分類でき、ケタ数も増えます。

例) 464 生化学 / 464.2 蛋白質 / 464.25 アミノ酸.ペプチド |

①内容から分類記号を付与し、②分類記号順に書架に並べることで、同じジャンルの図書が近くに並びます。

詳しくは、図書館カウンターにある『NDC 日本十進分類法』の!索引で調べることができます。

000 総記

- 000 総記.情報科学
- 0 1 0 図書館. 図書館学
- 020 図書. 書誌学
- 030 百科事典
- 040 一般論文・講演集
- 050 逐次刊行物
- 060 団体
- 070 ジャーナリズム. 新聞
- 080 叢書. 全集. 選集

100 哲学

- Ⅰ Ⅰ 0 哲学各論. 論理学
- 120 東洋思想
- |30 西洋哲学
- | 40 心理学
- Ⅰ50 倫理学. 道德
- | 60 宗教
- | 70 神道
- 180 仏教
- 190 キリスト教

200 歴史

- 2 1 0 日本史
- 220 アジア史. 東洋史
- 230 ヨーロッパ史. 西洋史
- 240 アフリカ史
- 250 北アメリカ史
- 260 南アメリカ史
- 270 オセアニア史
- 280 伝記
- 290 地理. 地誌. 紀行

300 社会科学

- 3 | 0 政治
- 320 法律
- 330 経済
- 340 財政
- 350 統計
- 360 社会
- 370 教育
- 380 風俗習慣. 民俗学. 民族学
- 390 国防. 軍事

400 自然科学

- 4 | 0 数学
- 420 物理学
- 430 化学
- 440 天文学, 宇宙科学
- 450 地球科学. 地学
- 460 生物科学. 一般生物学
- 470 植物学
- 480 動物学
- 490 医学. 薬学

500 技術。工学

- 5 | 0 建設工学. 土木工学
- 520 建築学
- 530 機械工学. 原子力工学
- 540 電気工学. 電子工学
- 550 海洋工学. 船舶工学. 兵器650 林業
- 560 金属工学. 鉱山工学
- 570 化学工業
- 580 製造工業
- 590 家政学, 生活科学

600 産業

- 6 | 0 農業
- 620 園芸
- 630 蚕糸業
- 640 畜産業. 獣医学
- 0年0 苗座来, 武区。
- 660 水産業
-
- 670 商業
- 680 運輸. 交通
- 690 通信事業

700 芸術. 美術

7 1 0 彫刻

- 720 絵画. 書道
- 730 版画
- 740 写真. 印刷
- 750 工芸
- 760 音楽. 舞踊
- 770 演劇. 映画
- 780 スポーツ. 体育
- 790 諸芸. 娯楽

800 言語

- 8 1 0 日本語
- 820 中国語. 東洋の諸言語
- 830 英語
- 840 ドイツ語
- 850 フランス語
- 860 スペイン語
- 870 イタリア語
- 880 ロシア語
- 2 41 34 3
- 890 その他の諸言語

900 文学

- 9 1 0 日本文学
- 920 中国文学. 東洋文学
- 930 英米文学
- 940 ドイツ文学
- 950 フランス文学
- 960 スペイン文学
- 970 イタリア文学
- 980 ロシア・ソヴィエト文学
- 990 その他の諸文学

NLMC(米国国立医学図書館分類)主綱目表・NDC(日本十進分類法)対応表

基礎医学 (Preclinical Sciences)		
QS	人体解剖学	Human Anatomy	491.1
QT	生理学	Physiology	491.3
QU	生化学	Biochemistry	491.4
QV	薬理学	Pharmacology	491.5
QW	微生物学および免疫学	Microbiology and Immunology	491.8
QX	寄生虫学	Parasitology	491.9
QY	臨床病理学	Clinical Pathology	491.6
QZ	病理学	Pathology	491.6
臨床医学及び関連主題(Medicine and Related Subjects)			
^m 冰区于久 W	医業	Medical Profession	490
WA	公衆衛生	Public Health	498
WB	臨床医学	Practice of Medicine	492
WC	伝染病	Communicable Diseases	493.8
WD100	栄養障害	Nutrition Disorders	493.13
WD200	代謝疾患	Metabolic Diseases	493.12
WD300	免疫疾患.過敏症.膠原病	Immunologic Diseases,	
		Hypersensitivity Collagen Diseases	493.14
WD400	動物性中毒	Animal Poisoning	
WD500	植物性中毒	Plant Poisoning	
WD600	物理的作図による疾病と損傷	G	
		Caused by Physical Agents	493.19
WD700	航空および宇宙医学	Aviation and Space Medicine	491.425
WE	筋・骨格系	Musculoskeletal System	491.115
WF	呼吸器系	Respiratory System	491.13
WG	心臓血管系	Cardiovascular System	
WH	血液およびリンパ系	Hemic and Lymphatic Systems	
WI	胃腸系	Gastrointestinal System	491.14
WJ	泌尿生殖器示	Urogenital System	494.4
WK	内分泌系	Endocrine System	491.149
WL	神経系	Nervous System	491.17
WM	精神医学	Psychiatry	493.7
WN	放射線学	Radiology	492.4
WO	外科学	Surgery	494
WP	婦人科学	Gynecology	495
WQ	産科学	Obstetrics	495.5
WR	皮膚科学	Dermatology	494.8
WS	小児科学	Pediatrics	498.9
WT	老年医学. 慢性疾患	Geriatrics. Chronic Disease	493.18
WU	歯科学. 口腔外科(学)	Dentistry. Oral Surgery	497
WV	耳鼻咽喉科学	Otorhinolaryngology	496.83
WW	眼科学	Ophthalmology	496.5
WX	病院その他の保健医療施設	Hospitals and Other Health	
		Facilities	498.16
WY	看護	Nursing	492.9
WZ	医学史	History of Medicine	490.2